Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés Istog
Republika Kosovo Skupstina Opstine Istok
Republic of Kosovo Municipal Assembly Istog

Komitetit pér Politiké dhe Financa/Komitet za Politiku i Financije/ Policy and
Finance Committee

Nr. 02 Procesverbal
Tipi i mbledhjes: Mbledhje e Rregullt e KPF-sé
Data e mbajtjes: 20.05.2022 né ora 10:00
Mbledhjen e kryesoi: Enver Rugova,
Kryesues i Kuvendit t€ Komunés sé Istogut
Procesmbajtés: Vjosa Hysenaj,

Zyrtare e Larté pér Puné Profesionale té
Kuvendit t¢ Komunés sé Istogut

Pjesémarrés anétarét e KPF-sé Hajrush Shoshi, Faruk Kabashi, Liridona Lajqi, Ajshe Metaj,
Ardita Idrizaj dhe Niman Begiraj

Mungojné:

Pjesémarrés té tjeré: Kryetari i Komunés Ilir Ferati, nénkryetari i Komunés Ali
Nimanaj, Drejtorat: Merita Muzliaj Bytyci, Eliané¢ Blakaj,
Agon Dreshaj, Dukagjin Hoxhaj, Zenel Shatri, naim Behluli,
zyrtar Administrativ: Agim Ademaj, Jeta Balaj, Servete
Haxhijaja, Alketa Bujupi Bytyci, Flora Bujupi, OSCE Hysen
Pelaj.

Rendi i dités:

1. Konstatimi i prezencés sé anétaréve té Komitetit,

2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar,

3. Shqyrtimi dhe miratimi i Planit t¢ punés s¢ Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB
sé) pér vitin 2022,

4. Njoftimi me Raportin vjetor t&€ punés t& NPL. " Ambienti” pér vitin 2021,

5. Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit te ndarjeve buxhetore pér tejkalimin e THV 2021,

6. Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit te bartjes se mjeteve financiare te pa shpenzuara ngg
THV 2019,2020 dhe 2021,

7. Shgyrtimi dhe miratimi i Transferit nga Kategoria Ekonomike ,38-Rezerva ne Kategorind
Ekonomike,30-Shpenzime Kapitale.

Diskutimet:

Kryesuesi i Kuvendit z. Enver Rugova, pérshéndeti t€ pranishmit.
Konstaton kuorumin 7 anétar t¢ KPF-sé jané prezent, kushtet jané plotésuar pér mbajtjen e késaj




mbledhje.
Hapé punimet pér kété mbledhje me pikat e rendit té dités té parapara pér kété mbledhje.
Prezanton rendin e dités,
Sé pari dua tu kérkoj falje pér problemet qe kemi pasur me materiali, pér shkak té volumit t¢ madh
té materialit. Materiali nuk ma mundur té ju vije dhe raportet financiare nuk jané hapur sepse ka

pasur probleme teknike.
Fton Ekzekutivin si dhe Anétaret ¢ KPF-sé nése dikush ka ndonjé pyetje sugjerim apo ndonjé

propozim pér rend dite?
Nimon Begqiraj, vérejtje pér procesverbalin pyetja ge kam be uné i ka humbur kuptimi,
Kryesuesi i Kuvendit - z. Nimon pasi té dalim té procesverbali e jap vérejtjen tende.

Kryetari i Komunés z. Ilir Ferati - pérshéndet te gjithé te pranishmit, sqaron piken e 7, sepse
vendimet e pérmbarimit po na pengoj me proceset e projekteve.

Ajshe Metaj — pérshéndet te gjithé te pranishmit, sa i pérket projekteve te reja ka gen rendi te
dérgohet kur jané vendosur pikat jo sot se duhet te analizohet materiali.

Kryetari i Komunés z. Ilir Ferati - materialin e keni pasur, por sot e kemi pranuar materialin edhe
me kéto ndryshime pér shkak té pérmbarimeve.

Ajshe Metaj - shpesh na vijén anekse késhtu me vonés mos te behet shprehi
Kryesuesi i Kuvendit z. Enver Rugova - krejt cka éshté ne kuadér te ligjit po mundohemi ta béjmé.

Hajrush Shoshi - pika e pare konstatimi i prezencés se anétareve pse kjo piké kur me ligj &shté e
parapara konstatimi pas ¢do votimi.

Kryesuesi i Kuvendit z. Enver Rugova - po, ne edhe para ¢do votimi e konstatojmé prezencés.
Vazhdojmé me miratimin e rendit té dités.

Kush éshté qe té miratohet rendi i dités.

Miratohet rendi i dités me 5 vota pér dhe 2 abstenime.

Prezent né mbledhje jané té gjithé anétaret e Komitetit

Vendimet:

Miratohet me shumicé votash rendi i dités, me keté prop(_)zim_ nga Ekzekutivi.

Personat pérgjegjés pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit

Afati pér zbatim: Deri né mbledhjen e kuvendit

Shqyrtimi i pikés 1.

Diskutimet:

Kryesuesi - Konstatimi i prezencés sé anétareve té Kuvendit, Konstatoj qé té gjithé anétarét e
Komitetit pér Politiké e Financa jané prezenté né keté mbledhje, dhe mund té fillojmé me pikat né
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vazhdim.

| Vendimet:
Vazhdojmé me mbledhjen B -
Personat pérgjegjés pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit
Afati pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit
Shqyrtimi i pikés 2.
Diskutimet:

Kryesuesi, vazhdojmé mé pikén tjetér té rendit té dités: Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga
mbledhja e kaluar. Procesverbali éshté kthyer ne transkript nuk po zbatohet Rregullorja e kuvendit
ajo mbetet né arkiva ju lutem ge te kemi pak konsideraté nuk e kam ndjekur as njé here rregullin.
Te kemi parasysh se ¢do gjé nuk shkruhet késhtu, a ka dikush dicka?

Nimon Begiraj - Kryesues ne kemi gen bashképunues por edhe tani po jemi bashképunues ne po
japim vérejtjet tona mos te humbim kuptimi fjalisé.

Kam théne pse ne po kemi kaq shume suficit dhe po detyrohemi, te varrezat e Vrelles besoj ge éshté¢
rregulluar.

Ajshe Metaj - ne né pérgjithési konceptet jané thelbi i ¢do gjeje. Pyetje mandatin e kaluar a ka gen
gabim ajo qe éshté pércjellé fjalimi i asamblistit.

Kryesuesi i Kuvendit z. Enver Rugova - jo gabim por transkript vetém parlamenti i Kosovés
mbané ne kemi vérejtje nga té gjithé q¢ monitorojné mbledhjet e Kuvendit.

hedh né votim.
Miratohet unanim miratohet procesverbali me vérejtje
Vendimet: )
Personat pérgjegjés pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit
Afati pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit
Shqyrtimi i pikés 3.
Diskutimet:

Kryesuesi i Kuvendit, vazhdojmé mé pikén e treté té rendit t& dités: Shqyrtimi dhe miratimi i
Planit t& punés sé Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB-s¢) pér vitin 2022.

Pasi qé Koordinatori i KKSB -s¢&, nuk &éshté né mbledhjen e Komiteti pér ta prezantuar Planin e
punés sé Késhillit Lokal pér Siguri né Bashkés kjo pika e rendit te dités shtyhet pér mbledhjen e
ardhshme.

Kush éshté pér, Hedh né votim

Miratohet unanim gé té shtyhet pika pér mbledhjen e ardhshme

Vendimet:

Pasi qé vérejte dhe diskutime té tjera, nuk pati KPF -ja unanim shtyn pér mbledhjen e ardhshme
Planin e punés sé Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB-sé€) pér vitin 2022

Personat pérgjegijés pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit




Afati pér zbatim: Deri né mbledhjen e kuvendit

Shqyrtimi i pikés 4.

Kryesuesi i Kuvendit, vazhdojmé mé pikén e katért té rendit té dités: Njoftimi me Raportin vjetor
té punés té NPL. “Ambienti” pér vitin 2021,

Pasi q¢ menaxheri i Ndérmarrjes Ambienti nuk éshté prezent, por tha se mund t€ vijén né mbledhje
po e lemé keté piké pér né fund.

Hajrush Shoshi - pika té mbetet pér ne fund té mbledhjes.

Diskutimet:

Vendimet:

Pasi q¢ menaxheri i Ndérmarrjes Ambienti nuk éshté prezent, por tha se mund té vijén né
mbledhje po e lemé keté piké pér né fund té mbledhjes.

Personat pérgjegjés pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit

Afati pér zbatim: Deri né mbledhjen e kuvendit

Shqyrtimi i pikés 5.

Diskutimet:

Kryesuesi i Kuvendit, po vazhdojmé mé pikén e pesté té rendit té dités, Shqyrtimi dhe miratimi i
propozimit te ndarjeve buxhetore pér tejkalimin e THV 2021. Ftojmé z. Osmon Sadikaj ta
prezanton.

Osmon Sadikaj - pérshéndet te gjithé té pranishmit, bene prezantimin dhe sqarimin e propozimit te
ndarjeve buxhetore pér tejkalimin e THV 2021,

Hajrush Shoshi - vérejtje , njé gabim né shuma,
Osmon sadikaj - po e vértet por kjo &shté korrigjuar tash.
Kryesuesi i Kuvendit z. Enver Rugova - Hedh né miratim:

Propozimi i ndarjeve buxhetore pér tejkalimin e THV 2021.
Miratohet unanim nga anétaret e KPF-sé.

Vendimet:

Pasi qé vérejte dhe diskutime té tjera, nuk pati KPF -ja unanim, ai kalon kuvendit t&¢ Komunés
pér shqyrtim dhe miratim propozimin e ndarjeve buxhetore pér tejkalimin e THV 2021..

Personat pérgjegjés pér zbatim: Shérbimi pér puné t¢ kuvendit

Afati pér zbatim: Deri né mbledhjen e kuvendit

Shqyrtimi i pikés 6.

Kryesuesi i Kuvendit, vazhdojmé mé pikén e gjashté té rendit té dités, Shqyrtimi dhe miratimi i
propozimit te bartjes se mjeteve financiare te pa shpenzuara nga THV 2019,2020 dhe 2021.




Osmon Sadikaj - pérshéndet te gjithé t& pranishmit, bene prezantimin dhe sqarimin e propozimit te
bartjes se mjeteve financiare te pa shpenzuara nga THV 2019,2020 dhe 2021.

Ajshe Metaj - projektet ge po i mere pérmbaruesi po hyn né kéto lista dhe projektet qe jané kétu po
duhet te higen , jané shkurtuar projekti ne fshatin Saradran projekti i kanalizimit éshté shképutur
kam pritur ge do te vendoset sivjet ne nuk po e respektojmé rendésin e projekteve prioritetin.

I kom analizuar kéto lidhur me keté lidhur me projektet kapitale sigurisht edhe para kétij mandate I
kom kéqyr projektet kapitale ka shume raste trotuari ne Kaligen éshté¢ démtuar, a ka mbikéqyrje te
projekteve mos te déshtojné.

Hajrush Shoshi - pagesat e pérfituesit te shogérisé civile i njéjti Projekt i njéjti por éshté me dy kode
Sa i pérket madha dhe shérbime e patém te institucionet shkollore 10 mijé euro nuk mund ti
shpenzojné as njé here, po transport miré, por pér mirémbajtje te projekteve ne shkolla nuk éshté
dashur te jete as njé cent sepse ka pare té mjaftueshme pér mirémbajtjen e projekteve neper shkolla.
drejtori duhet té planifikoj qé sa me shpejt ta hap keté tender qé t&¢ mirmbajn shkollat.

Drejtori i Bujqésisé, z. Astrit Hajrizaj - pérshéndet t& gjithé té pranishmit, e-bujku cka ka menduar
me keté 35 mije euro. A ka platformé dhe si do te duket.

Kryesuesi i Kuvendit z. Enver Rugova - I kisha dhen pérgjigje profesoreshés, njé projekt i
kanalizimit ne fshatin Kashic ka gen projekti deri aty ne kemi nda gypa ge te pérfshihet edhe ajo
pjesé tani ne bashképunim me drejtorin do te pérfundoj edhe ajo pjese.

Trotuari ne fshatin Kaligan nuk 8shté punuar mire e kemi shképutur kontratén me te kemi edhe
disa pune ge I ka ber keq. Banoret i kané démtuar me shume por kompania éshté dénuar.

Drejtor pér Zhvillim Ekonomik dhe Buxhet e Financa , z. Genc Ademaj - pérshéndet t€ gjithé t&
pranishmit, Te pjesa e mbikéqyrjes se projekteve kapitale, ka gen njé kompani e kontraktuar t& cilés
i ka skaduar kontrata keté muaj tash jemi né fazén e inicimit té procedurave pér kontraktimin e njé
kompanie pér mbikéqyrjen e projekteve kapitale.

Te pjesa tjetér ge e ceku Hajrushi ndarja e buxhetit pse? Arsyeja éshté se jané programe t&
ndryshme buxhetore t& shpérndara népér drejtori , pjesa e paré éshté t&€ administrata Zyra pér
barazi gjinore, dhe e dyta té pjesa e shéndetésisé qé ka té beje dhe njé kontraté me Caritas.

Te pjesa e Kultures se bashku me drejtoreshén me kérkesat qé i kemi pér pérkrahjen e klubeve
sportive kulturore etj. éshté dashur ta shtojmé buxhetin pér 10mijé euro.

Komente kétu ceken vlera , Mungese e buxhetit pér instalimin e ngrohjes nuk &shté realizuar
pagesa ende.

Projektet kapitale mbikéqyrja e projekteve do te jete Drejtori dh zyrtaret pérkatés se bashku me
kompaniné,

E-bujku pér shkak te transparencés me te madhe te bujqve kemi hartuar njé projekt e te ndértohet
njé ide pér secilin fermer te komunés se Istogut. Me ju lehtésuar bujqve puna pérmes kesaj
platforme.

Ajshe Metaj - shume miré qe po behén te gjitha kéto rregullsi, a &shté bere ajo pranim i punés nga
zyrtaret ton a jo, sa here po e shohé punén aty po ndihna keq .




Kryesuesi i Kuvendit z. Enver Rugova - A ka edhe dikush dicka?

Pasi q¢é nuk ka diskutime tjera, dhe né votim

Miratohet unanim nga anétaret e KPF-sé qé propozimi pér bartjen e mjeteve financiare te pa
shpenzuara nga THV 2019,2020 dhe 2021, ti dérgohet Kuvendit shqyrtim dhe miratim.

Diskutimet:

Vendimet:

Pasi qé nuk pati vérejte dhe diskutime, KPF-ja rekomandon qé: propozimi pér bartjen e mjeteve
financiare te pa shpenzuara nga THV 2019,2020 dhe 2021, t'ia kalohet Kuvendit t&¢ Komunés pér
shqyrtim dhe miratim.

Personat pérgjegjés pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit
Afati pér zbatim: Deri né mbledhjen e kuvendit
Shqyrtimi i pikés 7.

Kryesuesi i kuvendit, vazhdojmé mé pikén e shtaté té rendit t¢ dités , Shqyrtimi dhe miratimi i
Transferit nga Kategoria Ekonomike ,38-Rezerva ne Kategoriné Ekonomike,30-Shpenzime Kapitale.

Osmon Sadikaj ~ bene prezantimin dhe sqarimin e Transferit nga Kategoria Ekonomike ,38-Rezerva
ne Kategoriné Ekonomike,30-Shpenzime Kapitale.

Niman Beqiraj - pyet a ka mundési me u merr vesh me kéta mésimdhénése me ju dhen retroaktiv
kéto para mos me pas nevojé me i zvogéluar projektet.

Varrezat e reja ne fshatin Vrelle 55 mije euro éshté projekt qé ka hy edhe njé here nga fillim nuk
mbulohet me kéto mjete, po ashtu éshté edhe participimi qe e kané bere qytetaret me 20% atéheré
edhe kjo largohet sepse nuk e kané me u pérfshi se qysh jané na ka jep sqarimin Nénkryetari
Nimanaj. Disa nga projektet e larguara kompleté jané ndértimi i rrugés né lagjen Imeraj né
Padalishta , pse nuk e béni ju me mujt me dit se cili projekt ka me vazhduar mos me marr shumé
kohé.

Kryetari i Komunés z. Ilir Ferati - Niman premtimi edhe gjaté fushatés politike ka gené qe ta
paguajmé kontratén kolektive mésimdhénésve, gé né momentin e paré me ndonjé marréveshje gé té
mos hymé né detyrime té pérmbaruesi, por kéta kané vazhduar dhe pérmbaruesi po i merr mjetet,
ende kemi me pas pasoja fatkeqésisht né buxhetin toné.

Buxheti i varrezave nga viti 2021 éshté dyfishuar, por i ndaré ne dy faza pér dy vite, éshté buxhet i
dyfishuar.

Ajshe Metaj - u prek fusha e arsimtaréve, ne na vjen keq pér projektet ge jané shkurtuar ose ge edhe
jané eliminuar. Ke e kemi ngritur zérin boll qé té planifikohen ge t& paguhen kontrata kolektive, por
njerézit jané lodhur duke pritur dhe kané vazhduar me procedurat.

Kryetari i Komunés z. Ilir Ferati - nuk e pata qéllimin me i prek arsimtaret se kam respekt shume te
madh, nuk po gjykoj até éshté obligim dhe duhet me e krye ne edhe i kemi nda mjetet buxhetore
pér até.

Ajshe Metaj - me marréveshje éshté dashur te lahen ka pak ka pak borxhet, kéto i kané nénshkruar
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geveria Kryeministrit ge kané qen, ne duhet ti aprovojmé

Genc Ademaj - kontrata kolektive ne vetém se kemi hyr né obligime ne ke i hyr ne obligim pér keté
kontraté nga ministria nuk éshté planifikuar buxhet pér kontratat kolektive, te drejt me marréveshje
nuk kemi pér ato pagés até kontratés.

Ardita Idrizaj - ndértimi i varrezave ne fshatin Lubozhd a éshté lokacioni i m&hershém apo ka pas
ndonjé ndryshim dhe a e mbulon kjo shume buxhetore.

Genc Ademaj - Lokacioni te memoriali i déshmoreve éshté njé sipérfage e madhe aty ne kemi pasur
bisedime me bidonét dhe do te bisedojmé prape .

Liridona Lajqi Avdijaj - kérkesé tek pérmendorja lagja Idriza Lubozhd, véllezérit Meshi dhe Idrizaj
éshté e démtuar shume, a ka mundési ta mirémbaj komuna .

Kryetari i Komunés z. llir Ferati - ne diskutim me drejtorin e agresioneve pér mbrojtjen e
monumenteve edhe bashke me zyrtarin e prokurimit e kané marr pérsipér mirémbajtjen e
pérmendoreve ne Istog,.

Hajrush Shoshi - Ne shtator te vitit te kaluar éshté aprovuar njé buxhet ku kané gen edhe varrezat e
fshatit Saradran ka gen mirémbajtja e varrezave ne fshatin Saradran, aty nuk ka as njé rrethojé Pse
¢shté anashkalim fshati Saradran jané varrezat pérmendoret e déshmoreve aty éshté njé ndérrim jo i
arsyeshém.

Digjitalizimi i klasave neper shkolla aty jané bleré lloptopet, tv-te vitin e kaluar nuk ka kaluar dhe
ka shkuar né fond rezerve, tash jané 30 mije euro.

Jané edhe dy projekte te cilat jané aprovuar por ju kané ndérruar emrat

Ndrigimi i aksit rrugor ne Saradran.

Kryetari i Komunés z. Ilir Ferati - njé pjesé e mjeteve ka kaluar né rezervé pér shkak t& keq
klasifikimit dhe njé pjesé tjetér, pérshkrimin e klasifikimit nuk e ka pranuar dhe kané kaluar né
rezerva.

Kryesuesi i Kuvendit z. Enver Rugova - ka pasur njeréz qe kané investuar me para te tyre

Nimon Begqiraj - Lagja Kadaj a u heké krejt a veg 50%,

Kryetari i Komunés z. Ilir Ferati - vetém 50% jané hekur.

Osmon Sadikaj Sqaron , 1 milioné po mbesin, 400 mije po higen.

Kryesuesi - hedh ne votim unanim miratohet ti shkoj KK shtat anétar presén.

Kryesuesi i Kuvendit - pasi qé diskutime tjera nuk ka.

Miratohet unanim nga anétaret e KPF-sé, Transferit nga Kategoria Ekonomike ,38-Rezerva ne
Kategoriné Ekonomike,30-Shpenzime Kapitale




Vendimet:

Pasi qé nuk pati vérejte dhe diskutime, KPF-ja rekomandon qé&: Transferit nga Kategoria
Ekonomike ,38-Rezerva ne Kategoriné Ekonomike,30-Shpenzime Kapitale, i njéjti ti kalohet
Kuvendit té komunés pér shqyrtim dhe miratim.

Personat pérgjegjés pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit

Afati pér zbatim: Deri né mbledhjen e kuvendit
Shqyrtimi i pikés 4.

Diskutimet:

Kryesuesi i Kuvendit, po vazhdojmé mé pikén e katert t¢ rendit t¢ dités, Njoftimi me Raportin
vjetor té punés t& NPL. " Ambienti” pér vitin 2021,

Alfredi Tahirsylaj, menaxher i “NPL Ambienti”- pérshéndet té gjithé t& pranishmit, bené
prezantimin dhe sqarimin e Raportit vjetor t& punés té NPL. “ Ambienti” pér vitin 2021.

Ajshe Metaj - kjo ndérmarrje ka gen regjionale dhe pérpjekjet tona kané gen me be komunale, deri
kur do te vazhdoj kjo késhtu, kur do ti zgjidhet statusi késaj ndérmarrje. Kjo ndérmarrje ka
pérfshirje mjaft te mire , te pajisen te gjitha me kontejner jo me thasé se po ndotet ambienti pér
shkak te genve endacak se po i grisin, Pse GIZI1 nuk é&shté realizuar krejt, ju si menaxher

Alfredi Tahirsylaj, menaxher i “NPL Ambienti”- 80% e territorit te komunés sé Istog éshté mire ,
jemi ne pritje qe temé und te i sigurojmé kontejner pér te gjithé komunén ,

Nuk jam me ushtrues detyre por jam menaxher .

Nuk jam ushtrues detyre por jam menaxher i “NPL Ambienti”.

Faruk Kabashi - jam i kénaqur ge jané hequr kontejnerét nga fshatrat se pse té gjithéve na
pengojshin jam i kénaqur me punén e tyre.

Ardita Idrizaj - deponit ilegale, a ka iniciative me i pastur p.sh né fshatrat Vrellé dhe Lubozhd
rrugés pér bjeshke po ka shumé mbeturina .

Niman Begiraj - parqet kam gen edhe veté vullnetar disa here qé e kemi pastruar parkun e
Gurrakocit dhe mirémbajtja e miniparkut nése mund ti them té déshmoret né gqendér té Vrelles aty
éshté prej rrethit deri té shkolla ndérsa sa i pérket mirémbajtjes sé rrugéve vetém njé vere e kam par
njé punétor t& ambientit duke i pastruar rrugét jo ma shumé. Raporti éshté i varfér 7 fage pér njé
vit éshté pak

Alfredi Tahirsylaj, menaxher i “NPL Ambienti”~ Vrella pothuajse pastrohet 2 here ne javé, edhe
kjo hyn jashté pagesés.

Kryesuesi i Kuvendit z. Enver Rugova - parget po mirémbahen mire , as njé here nuk kané gen
ashtu.

Abedin Kabashi - pér momentin nuk kemi kontraté pér heqgjen e mbeturinave inerte, besoj deri ka
korriku del tenderi dhe vazhdojmé ka shume mbeturina Inerte.




Tenderi pér bust stacionet do te del tani,
Te lagja Kadaj, aty ngjit éshté lagja Osmanaj shqetésimet e lagjeve mes veti mos po mujmé me i kyg,

Faruk Kabashi - pyetje , a kish pas mundési né gendrat ma te médha te komunés me e pas ¢do dit
nga njé punétor .

Kryesuesi i Kuvendit z. Enver Rugova - pasi ge diskutime tjera nuk ka, a jeni ge kjo piké ti shkoj
Kuvendit
Miratohet unanim nga anétaret e KPF-sé.

Vendimet:

Pasi qé vérejte dhe diskutime té tjera, nuk pati KPF -ja unanim, ai kalon Kuvendit t& Komunés
Njoftimi me Raportin vjetor té punés t& NPL. "Ambienti” pér vitin 2021.

Personat pérgjegjés pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit

Afati pér zbatim: Deri né mbledhjen e kuvendit

Kryesuesi i kuvendit, pasi qé pérfunduan pikat pér kété rend dite, falénderoj pér pjesémarrje dhe
kontributin e dhéné.
Shpalli té¢ mbyllura punimet pér kété mbledhje.

Mbledhja pérfundoj : 12:22
Procesmbajtése, fxf)’K/nyasuem i Kuvendit,
Znj. Vjosa Hysenaj - [ [+ /<\zEnyer Rugova
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